
 

 

Til politikerne i Karlsøy kommune                 Hansnes/Gamnes   10.12.2014 

 

 

Høringsinnspill fra foreldre med barn i Hansnes, Gamnes og Stakkvik barnehage 

Viser til formannskapets innstilling, der det legges fram forslag om en felles styrer for barnehagene 

Hansnes, Gamnes og Stakkvik. Vi foreldre ser med stor uro på det som vil være en kvalitetsforringelse 

av eksisterende barnehagetilbud for barna våre.  

I tillegg til å føre til en åpenbar kvalitetsforringelse, er forslaget lovstridig. Viser til barnehageloven 

§17: 

 

Merknader til barnehageloven §17 

Barnehagen skal ha en forsvarlig pedagogisk og administrativ ledelse.  

Barnehagen skal ha en daglig leder som har utdanning som førskolelærer eller annen 

høgskoleutdanning som gir barnefaglig og pedagogisk kompetanse. Kommunen kan innvilge 

dispensasjon fra utdanningskravet etter andre ledd. Kommunens vedtak kan påklages til 

fylkesmannen.  

Departementet gir nærmere forskrifter om dispensasjon fra utdanningskravet og om 

godkjenning av utenlandske utdanninger.  

 

Generelle merknader  

Styreren er en sentral person i barnehagens virksomhet og har en nøkkelrolle når det gjelder 

initiativ, tiltak og oppfølging av det pedagogiske arbeidet. Ansvaret for utviklings- og 

endringsarbeidet i barnehagen er viktig. Dette krever gode pedagogiske og barnefaglige 

kunnskaper. Styreren må være tilgjengelig for alle foreldrene og må legge til rette for et godt 

og utviklende arbeidsmiljø. Styrer har et særlig ansvar for å samarbeide med og henvise til 

hjelpeinstanser dersom det er nødvendig. Styreren skal også samhandle med kommunen om 

oppgaver knyttet til økonomi, opptak av barn, foreldrebetaling osv., noe som krever gode 

administrative kunnskaper og evne til strategisk tenkning og langsiktig planlegging.  

 

Første ledd  



 

 

Bestemmelsen fastslår at barnehagen må ha en forsvarlig pedagogisk og administrativ 

ledelse. Dette betyr at barnehagens leder må ha nødvendig lederkompetanse.  

 

Andre ledd  

Barnehagen skal ha en daglig leder - en styrer. Det stilles krav om førskolelærerutdanning for 

styrer. I tillegg åpnes det for at også andre med høgskoleutdanning som gir barnefaglig og 

pedagogisk utdanning kan tilsettes som styrer. Av de utdanninger som i dag tilbys, er 

følgende relevante for styrerstillingen:  

• Utdanning som allmennlærer  

• Utdanning som faglærer (fireårig faglærerutdanning i praktiske og estetiske fag og treårig 

faglærerutdanning som gir kompetanse for tilsetting fra 1. klassetrinn)  

Personer med annen treårig pedagogisk utdanning på høgskolenivå som 

Personer med annen treårig pedagogisk utdanning på høgskolenivå som har tatt 

videreutdanning i barnehagepedagogikk, og som dermed kan bli pedagogiske ledere etter §  

18, kan også bli styrere.  

 

Det stilles i utgangspunktet krav om at hver barnehage skal ha en styrer. Det kan imidlertid 

tenkes unntakstilfeller der det kan være behov for at flere barnehager samler sine 

styrerressurser, for eksempel i et lederteam. Departementet forutsetter at slik samordning 

ikke fører til svekkelse av styrerressursen for den enkelte barnehage. Det forutsettes videre at 

det er en hensiktsmessig avstand mellom barnehagene, at styrerteamet har daglig kontakt 

og at det skjer en daglig oppfølging av hver enkelt barnehage og at den forskriftsfestede 

normen for pedagogisk bemanning overholdes. Kommunen må ved godkjenning og tilsyn 

foreta en totalvurdering av hvorvidt de barnehager som velger å samordne sine 

styrerressurser, oppfyller kravene som stilles til barnehagedrift i loven. Rent unntaksvis kan 

flere små barnehager organiseres sammen som én felles virksomhet med én styrer, for 

eksempel der det er vanskelig å få kvalifisert personale. Også her må kommunen ved 

godkjenning og tilsyn vurdere om den samlede virksomheten oppfyller barnehagelovens krav. 

Ved vurderingen må det legges vekt på virksomhetens størrelse etter en sammenslåing, 

barnehagenes geografiske plassering i forhold til hverandre og tilgangen til kvalifisert 

personale. Felles organisering av skole og barnehage som én mindre virksomhet kan være en 

løsning i områder der barnehagebarn og skolebarn til sammen bare utgjør noen få titalls 

barn. 

 



 

 

Som vi ser det vil det bli svært problematisk å oppfylle kravene i barnehageloven med tanke på den 

geografiske avstanden mellom Hansnes-Gamnes-Stakkvik. 

 

Når styrer må fordele seg på to enheter oppstår det også andre utfordringer: 

Barnehagene vil få en svekket styrerressurs! 

- Det blir vanskelig for styrer å gjennomføre daglig kontakt med ansatte og foreldre. 

- Styrer er mindre tilgjengelig og synlig 

- Styrer har mindre tid til oppfølging. Vi vet at en svak ledelse øker sykefraværet, som 

igjen vil føre til økte utgifter 

Styrer er nødt til å delegere oppgaver, noe som fører til at tid blir tatt fra barnegruppa.  

Foreldregruppa frykter at tilbud som for eksempel førskolen, som har tatt lang tid å bygge 

opp, vil bli skadelidende under innsparingen.  

En annen uønsket effekt av delegeringen vil være at de pedagogiske lederne får mindre tid til 

å arbeide med det pedagogiske opplegget for barna. Det er lenge siden barnehagen kun var 

en oppbevaringsplass for barn. Vi som foreldre forventer mer! 

 

Viser til professor Thomas Nordahls nylige forskningsarbeid som synliggjør viktigheten av kvalitet i 

barnehage og skole, som avgjørende faktorer for utvikling senere i livet.1 

Barnehagene er i dag akkurat innenfor lovverket når det kommer til antall pedagoger per barn. Blir 

pedagogene satt til styreroppgaver er ikke dette lenger tilfelle. 

Dette kommer på toppen av kutt i overtid, som umuliggjør å kunne forberede/planlegge barnas 

pedagogiske opplegg utenom arbeidstid. Vi er nysgjerrige på hvordan formannskapet hadde tenkt at 

kvaliteten skulle ivaretas, i dette nye forslaget. 

 

                                                           
1 1 Thomas Nordahl, Kvalitet i barnehagen 

https://www.bergen.kommune.no/bk/multimedia/archive/00182/Kvalitet_i_barnehag_182665a.pdf 

 



 

 

I tillegg til disse punktene ser vi ikke helt hvordan dette skal bli en reell innsparing. Det må ansettes 

en ny styrer med utvidet ansvar, dermed også med høyere lønn enn styrer har pr i dag. De to 

sittende styrerne i Hansnes og Gamnes barnehage vil fortsette å jobbe i barnehagene, med samme 

lønn som da de var styrere.  Ved en overtallighet i barnehagen vil forslaget til sist føre til kutt av en 

assistentstilling, sist ansatte person i barnehagen. 

 

Kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen snakket i høst om et kvalitetsløft i barnehagen. Om 

kommunestyret går inn for å kutte ned styrerressursene i barnehagene våre, er vi redd dette er et 

kvalitetsløft våre barn kan se langt etter. 

 

På vegne av foreldrene i Hansnes, Gamnes og Stakkvik barnehage 

Nina Lindrupsen og Anja Evensdatter Rasmussen 

 

 


